AKTI I THEMELIMIT
TE
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
ROOTS CONSULTING SHPK

Sot me daté 1.03.2021, personat e méposhtém:

1 - Znj. Aurora Birbilaj, shtetase shqiptare, e bija e Irfan, lindur mé 15.05.1988, né Tirane,

banuese né Tirane, mbajtése e kartés sé identitetit nr. 035370337 dhe nr. personal 185515090S;

madhore e me zotési té ploté pér té vepruar, me vullnetin e saj té lir€ e té ploté, népérmjet kétij

akti themelon sot njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi dhe

kushteve té parashikuara mé poshté.

I.
Krijimi

I.1 Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin ROOTS CONSULTING SHPK (mé
poshté e quajtur “Shogéria”), themelohet né bazé té ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér

Tregetarét dhe Shogérité Tregtare”.

Objekti

1.1 Objekt 1 aktivitetit t&¢ Shoqérisé éshté:

@

(if)
(1tf)
(iv)
(v1)

(vii)

ofrimi i shérbimit té konsulences ne fusha te ndryshme, si ndertimi dhe operimi i nje
aktiviteti tregtar dhe biznesi, ndérmarrjeve turistike, trainimeve, késhillimit te
personave te tjere mbi eksperiencat e biznesit ne fushat e mesiperme dhe te lidhura;
kryerje e transaksioneve ne perfaqesimin, perfshire komercial, te individéve,
organizatave dhe / ose institucioneve te huaja ne Republiken e Shqiperise;
ndermjetesimi midis organizatave te siperpermendura dhe personave fizike dhe /
ose juridike ose individéve, enteve, subjekteve te ¢farédo forme vendase;

ofrimi dhe kryerja e shérbimeve te krijimit dhe ecurise se aplikacioneve te ndryshme;
kryetja e organizimit te agjentit te aktiviteteve ne lidhje me udhétimet ose aktivitetet
sa me siper listohet dhe me gjere, sipas lejes/licences/autorizimit perkates te kérkuar
nga legjislacioni;

¢do aktivitet tregtar ne mbéshtetje te sa me siper dhe me gjere, te lejuar nga dhe ne

zbatim te legjislacionit.

II.2  Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk éshté i ndaluar

nga ligji i zbatueshém.




I11.
Zyra géndrore
III.1 Zyra qéndrore e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga e Barrikadave, Ndertesa 9, Hyrja 4, Ap.
17, Tirane, Republika e Shqiperise.

III.2  Shogqéria mund té hapé zyra dhe/ose té kryejé aktivitet né vende té tjera si brenda ashtu
edhe jashté Republikés sé Shqipéris€, sipas vendimit té organit kompetent ose
vendimmarrés.

IV.

Kohézgjatja
IV.1  Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

V.
Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shogérisé
V.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 200,000 (dyqind mije) Leké, perbere nga 1 (nje) kuote, e

zotéruar nga ortaku.
V.2 I gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar né para nga ortaku 1 Shoqgéris€.

V.3 Pjesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme midis ortakéve né ¢do moment sipas kushteve

té parashikuara nga ligji shqiptar.

V.4 Pérgjegjésia e ortakéve pér mbulimin personalisht té humbjeve té Shoqérisé shtrihet deri né
vlerén e pashlyer té kontributit t€ tyre te nénshkruar né kapitalin e Shoqgérisé.

V.5 Pérqindja e pjesémarrjes sé secilit ortak né kapitalin e Shogérisé éshte:

- Znj. Aurora Birbilaj, shtetase shqiptare, e bija e Irfan, lindur mé 15.05.1988, né Tirane,
banuese né Tirane, mbajtése e kartés sé identitetit nr. 035370337 dhe nr. personal
1855150908, zotéruese e 100% té kapitalit té Shoqérisé, qé pérfagéson 1 kuote té kapitalit t&
batabatte me 200.000 Leké (dygind mijé) Lekeé.

V.6 Ortakét kané té drejté té marrin pjesé né shpérndarjen e fitimit té Shoqérisé né raport me
pjesémarrjen ¢ tyre né kapitalin themeltar, domethene fittmi u shpérndahet ortakeve ne

raport me kuotat e zotéruara.

VI
Administrimi
VI.1  Shoqétia administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké té zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme

sipas Statutit te Shogerise.




V1.2

VL3

V14

VII.1

Veprimet e administrimit té Shoqérisé né rast té dy administratoréve do té konsiderohen té
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga té paktén njéri prej tyre dhe né rast té dy
ose mé shumé administratoréve veprimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen té

paktén nga 2 prej administratoréve té Shoqérisé.
Administratorét emerohen pér njé periudhé 5 (vjegate) dhe mund té riemérohen.

Administratori i paré i Shoqérisé emérohet:

Znj. Aurora Birbilaj, shtetase shqiptate, e bija e Itfan, lindur mé 15.05.1988, né
Tirane, banuese né Tirane, mbajtése e kartés sé identitetit nr. 035370337 dhe nr.
personal 1855150908.

Administratorét shkarkohen/t nga detyra né c¢do kohé, me vendim té zakonshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme sipas Statutit te Shogerise.

Kompetencat e administratorit/éve t€ Shoqérisé pércaktohen dhe rregullohen né

Statutin e Shoqérisé.

VII.
Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré ushtrimor fillon né datén e regjistrimit té Shoqérisé né
Regjistrin Tregetar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t€ vitit né vazhdim.

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 5 (pes¢) ekzemplaré né gjuhén shqipe, secila njélloj e
vlefshme.

Nénshkruar nga Ortaku Themelues sot mé daté ) .03.2021.

ORTAKU THEMELUES

Znj. Aurora Birbilaj
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